
lot-nr titel, details, omschrijving inzet 
1 Australian Opals in Colour – N. & R. Perry – A.H. & A.W. Reed, 1969 – 112 blz 

bespreking van de belangrijkse mijngebieden – ex R. Vochten – met aantekeningen in potlood, beetje beduimeld 
3,00 € 

2 Geologiewoordeboek-Dictionary of Geology – Raad vir Geowetenskap van Suid-Afrika, 1996 – 795 blz 
vertalend woordenboek Engels-Afrikaans-Engels – ex. R. Vochten – nieuw 

3,00 € 

3 Manual of the Mineralogy of Great Britain & Ireland – Greg, Lettsom, Spencer – Lapidary Publications, 1977 – 
483 +66 blz 
facsimile reprint van Greg & Lettsom (beschrijving van de mineralen in GB+EIR) uit 1858 aangevuld met extra 
mineralenlijst – ex. R.Vochten – nieuw 

3,00 € 

4 Kupfer Mineralien – extra Lapis 45 – Christian Weise Verlag, 2013 – 102 blz 
overzicht van de belangrijkste kopermineralen met een aanzienlijk aantal foto’s - nieuw 

5,00 € 

5 Grote mineralen encyclopedie – R. Ďud’a & L. Rejl – REBO productions, 1993 – 520 blz 
fotoboek met achteraan beperkte determinatie-lijstjes – nieuw 

5,00 € 

6 Die Oxydationszone sulfidischer Lagerstätten – S.S. Smirnow – Akademie Verlag, 1954 – 312 blz 
uit het Russisch vertaalde beschrijving van de oxydatieprocessen en aansluitend behandeling van een aantal belangrijke 
economische elementen – wat vergeeld papier maar verder als nieuw 

3,00 € 

7 Binntal – extra Lapis nr 28 – Christian Weise Verlag, 2005 – 100 blz 
zo goed als nieuw 

10,00 € 

8 Mont Saint Hilaire – The Mineralogical Record, 1990 – 110 blz 
geschiedenis, geologie en beschrijving van alle voorkomende mineralen (incl. zeldzaamheid), geïllustreerd met kristal-
tekeningen en foto’s – veel gelezen, in redelijke staat 

3,00 € 

9 Die Grube Clara – H. Kaiser – Verlag Karl Schillinger, 1984 – 102 blz 
naslagwerk met voornamelijk beschrijving van (toen) voorkomende mineralen, met talloze foto’s en kristaltekeningen – 
bijna losbladig door intensief gebruik 

5,00 € 

10 Les roches Salmiennes à coticule dans la région de Salmchâteau – J. Grogna – Belgische Geologische Dienst, 
1984 – 133 blz 
beschrijving van de geologie, voorkomen en petrografie van coticule – goede staat 

1,00 € 

11 Syllabus van de cursus mineralogie gedoceerd door Prof. Dr. A. Hacquaert – RUGent, 1970 – 122 blz 
cursus met enkele klasnotities – wat “bierschade” 

1,00 € 

12 Le Givetien et le Frasnien du massif de la Vesdre - Stratigraphie et Paléogéographie – M. Coen-Aubert – 
Académie Royale de Belgique, 1974 
beschrijving van de geologie van de zone van de Vesder – goede staat 

1,00 € 

13 The Heyday of Natural History 1820-1870 – L. Barber – Doubleday & Company, 1980 – 320 blz 
beschrijving van de “geschiedenis” van de natuurlijke historie als wetenschap met een overzicht van de belangrijkste 
spelers – nieuw 

3,00 € 

 
 
 



14 Rocks & Minerals – P.E. Desautels – Ridge Press, 1974 – 159 blz 
fotoboek met korte beschrijving van een aantal klassieke specimens van 32 mineralen uit de collectie van het Smithsonian 
– nieuw 

5,00 € 

15 Encyclopedia of Minerals – Roberts, Rapp, Weber – Van Nostrand Reinhold, 1974 – 693 blz 
min of meer gedetailleerde beschrijving van een 2.200-tal mineralen, aangevuld met (een beperkt aantal) foto’s – quasi 
nieuwstaat 

5,00 € 

16 The Illustrated Encyclopedia of the Mineral Kingdom – A. Woolley (ed) – Hamlyn, 1978 – 240 blz 
inleiding tot de mineralogie met wat geologie, de bespreking van een aantal courante mineralen en verzamel-tips – als 
nieuw 

3,00 € 

17 Spessartsteine – J. Lorenz – 2010 – 912 blz 
prachtig luxeboek over de mineralogie en geologie van Spessart (Duitsland), 2.500 foto's en figuren, 130 tabellen, 30 
kaarten, 3,8 kg, niet meer verkrijgbaar – nieuw 

40,00 € 

18 Argillacious Rock Atlas – M.R. O’Brien, R.M. Slatt – 1990 – 141 blz 
alles over sedimentaire gesteenten afgeleid van klei, leisteen, schalies, enz – nieuw 

5,00 € 

19 Collector’s Guide to Silicates: Orthosilicates – R.J. Lauf – 2017 – 240 blz 
recent boek over de mineralogie van de orthosilicaten – nieuw 

25,00 € 

20 Gran Canaria – H-U. Schmincke – Pluto Press 1990 – 199 blz 
geologische veldgids verspreid tijdens het Internationaal Vulkanologisch Congres (Mainz) – goede staat 

1,00 € 

21 Hey’s Mineral Index (3rd edition)– A.M. Clark – Chapman & Hall, 1993 – 852 blz 
overzicht (niet-)erkende mineraalnamen – ex. R. Vochten – nieuw 

5,00 € 

22 Région du Nord  - Bassin de Mons – Delattre et al – Masson & Cie, 1973 – 176 blz 
geologische excursiegids – beetje beduimeld maar al bij al goede staat 

1,00 € 

23 Introduction to Crystallography – D.E. Sands – Dover Publications, 1975 – 165 blz 
inleiding tot de kristallografie, met talloze figuren en oefeningen – nieuw 

3,00 € 

24 Oxford Dictionary of Earth Sciences (2nd ed) – A. Allaby, M. Allaby – Oxford University Press, 1999 – 609 blz 
verklarend woordenboek – ietwat vergeeld maar verder nieuwstaat 

3,00 € 

25 Scientific American: Earthquakes and Volcanoes – NN – W.H. Freeman and Cy, 1980 – 154 blz 
bundeling van aantal tussen 1951 en 1979 in Scientific American verschenen artikels – goede staat 

3,00 € 

26 Structural Geology of Rocks and Regions – G.H. Davis – John Wiley and Sons, 1984 – 492 blz 
inleiding tot de structurele geologie – gelezen maar quasi-nieuwstaat 

5,00 € 

27 On the Origin of Alluvial Diamonds Along the Atlantic Coast of South Africa and South West Africa – E. 
Rouffaer – KULeuven, 1988 – 125 blz + platen 
doctoraatsthesis met inleiding tot structurele geologie van zuidelijk Afrika, vervolgens toegespitst op diamant-voor-
komens – nieuwstaat 

3,00 € 

28 Optical Crystallography (4th ed) – E.E. Wahlstrom – John Wiley and Sons, 1969 – 489 blz 
standaardwerk over optische kristallografie, ingebonden fotocopies – nieuwstaat 

3,00 € 

 



29 Pierres précieuses dans le monde – H-J. Schubnel – Horizons de France, 1972 – 192 blz 
met 210 figuren waarvan 110 in kleur, originele linnen band – als nieuw 

1,00 € 

30 Die Mineralien des Burgenlandes: Geologie, Mineralogie und mineralische Rohstoffe (2e druk) – M.A. 
Götzinger, P. Huber – Landesmuseum Burgenland, 2012 – 256 blz 
met meer dan 200 afbeeldingen, originele kartonnen band – als nieuw 

1,00 € 

31 Gem Cutting, A Lapidary’s Manual (2nd ed) – J. Sinkankas – Van Nostrand Reinhold, 1962 – 297 blz 
standaardwerk met 191 afbeeldingen over het slijpen en polijsten van edelstenen, met opdracht gesigneerd door de auteur 
– beperkte gebruikssporen 

10,00 € 

32 Principles of Geochemistry – B. Mason – 1966 – 329 blz 
standaardwerk over geochemie – gebruikssporen maar zo goed als nieuw 

5,00 € 

33 Field Geology, Minerals and Rocks – J.F. Kirkaldy, D.E.B. Bates – 1988 (3rd edition) 184 blz + fotopagina’s 
mooi geïllustreerde veldgids – zo goed als nieuw 

5,00 € 

34 Structure of Materials (2nd ed) – M. De Graef, M.E. McHenry – Cambridge University Press, 2012 – 739 blz 
zogenoemde “introduction to Crystallography, Diffraction, and Symmetry” maar niettemin erg diepgaand – nieuwstaat 

15,00 € 

35 Introduction to Mineral Sciences – A. Putnis – Cambridge University press, 1993 – 457 blz 
redelijk diepgaande inleiding tot de mineralogie – quasi-nieuwstaat 

5,00 € 

36 Kristalmorfologie - een inleiding in de geometrische kristallografie – P. Tambuyser – P. Tambuyser, 2014 
inleiding, gebruikt als handboek bij de MKA-cursus uit 2014 – quasi-nieuwstaat 

10,00 € 

37 Gemmology – J. Sweeney – Bundu Series, Longman, 1971 – 112 blz 
beschrijving van aantal edelstenen – ex. R Vochten – zo goed als nieuw 

3,00 € 

38 Glossary of Mineral Species 1995 – Fleisher & Mandarino – The Mineral Record, 1995 -280 blz 
ingebonden (hardcover) – ex. R. Vochten – met notities, verder zo goed als nieuw 

1,00 € 

39 A Treasury of Australian Gemstones – K.J. Buchester – Ure Smith, 1972 – 192 blz 
overzicht vindplaatsen, mineralen en slijptechnieken – ex. R. Vochten – met aantekeningen in potlood, verder goede staat 

3,00 € 

40 Détermination des minéraux des roches au microscope polarisant – M. Roubault – 1963 – 370 blz 
ex-VUB-bibliotheek en veel gebruikt (dus vermoedelijk erg nuttig, ook met moderne apparatuur) – veel gebruikt en dus … 

5,00 € 

41 Der Mineraliensammler – W. Lieber – Ott Verlag, 1973 – 275 blz 
inleiding tot het voorkomen en verzamelen van mineralen – gebruikt 

3,00 € 

42 Elemente der Mineralogie – C.F. Naumann & F. Zirkel – Wilheml Engelmann Verlag, 1907 – 821 blz 
inleiding tot de mineralogie, gevolgd door wat geologie en dan bespreking van mineralen – ex. R. Vochten – zo goed als 
nieuw 

5,00 € 

43 Identification Tables for Minerals in Thin Sections – E.P. Saggerson – Longman, 1975 – 378 blz 
tabellen met optische eigenschappen (zoals δ, 2V, uitdoving) en bijhorend species – lichte gebruikssporen 

3,00 € 

44 Glossary of Mineral Species 1999 – Fleisher & Mandarino – The Mineral Record, 1999 -225 blz 
ingebonden (hardcover) – ex. R. Vochten – nieuw 

1,00 € 

45 Hey’s Mineral Index (3rd edition)– A.M. Clark – Chapman & Hall, 1993 – 852 blz 
overzicht (niet-)erkende mineraalnamen – ex. R. Vochten – nieuw 

5,00 € 



46 Geochemie – W.J. Vernadsky – 1930 – 370 blz 
duitstalig standaardwerk over geochemie – “oud” ongebruikt 

5,00 € 

47 Mineralogy of Arizona (revised printing) – J.W. Anthony, S.A. Williams, R.A. Bideaux – The University of 
Arizona Press, 1982 – 264 blz 
overzicht van vindplaatsen, vertrekkend vanuit het mineraal met beperkt aantal foto’s en aantal gedetailleerde kaarten – 
nieuw 

3,00 € 

48 Mineralien reinigen und aufbewahren – R. Duthaler & S. Weiß – Christian Weise Verlag, 1999 – 229 blz 
overzicht van reinigingstechnieken en opslagmanieren – nieuw 

5,00 € 

49 Kristallformen von Fluorit (…) – E. Van Der Meersche – Van Der Meersche, 2014 – 295 blz 
uitvoerig geïllustreerd overzicht van kristalvormen van fluoriet – dédicace op eerste blz maar verder nieuw 

15,00 € 

50 Laacher See Mineralen – E. Van der Meersche – 1997 –162 blz 
standaardwerk met talloze prachtige foto’s (Frans, Nederlands en Duits) – goede staat 

10,00 € 

51 Simon & Schuster’s Guide to Rocks and Minerals – M. Prinz, G. Harlow, J. Peters – Simon & Schuster, 1978 – 
607 blz 
fotoboek over mineralen en belangrijkste gesteentes – als nieuw 

3,00 € 

52 Evolution of Chromium Ore Fields – C.W. Stowe (ed) – Van Nostrand Reinhold, 1987 – 340 blz 
beschrijving van chromiet en belangrijk(st)e voorkomens – nieuw 

2,00 € 

53 Namibia I+II – von Bezing, Bode, Jahn – Bode Verlag, 2014,2016 – 607+664 blz 
uitvoerig geïllustreerd overzicht van Namibische vindplaatsen en mineralen – incl. DVD, nieuw 

40,00 € 

54 Die Mineralien der Eifelvulkane – G.Hentschel – Christian Weise Verlag, 1983 – 152 blz 
Lapis monografie over de Vulkaaneifel, zwart-wit foto’s met talloze kristaltekeningen nuttig bij determineren – goede 
staat 

7,00 € 

55 Mineralogy of Uranium and Thorium – R.L. Lauf – Schiffer Publishing Ltd, 2016 – 352 blz 
onmisbaar referentiewerk vol diepgaande informatie met talloze foto’s, tabellen en tekeningen – zo goed als nieuw 

15,00 € 

56 Geochemistry – V.M. Goldschmidt – 1964 – 730 blz 
het standaardwerk over geochemie van de beroemde V.M. Goldschmidt – zo goed als nieuw 

50,00 € 

57 Mineralogical Record Vol. 44 (2013) 
volledige jaargang (6 reguliere nummers + 3 extra’s (China, Arizona, Crystal Gazers)) – quasi nieuwstaat 

5,00 € 

58 Mineralogical Record Vol. 45 (2014) 
volledige jaargang (6 reguliere nummers + 3 extra’s (Sacco, Texas, Colorado)) – quasi nieuwstaat 

5,00 € 

59 Monde et Minéraux 
61 nummers (11, 12, 14, 18, 19, 21-76) van de 81 uit de jaren 1976-1986; meeste ex collectie Robert de Boose – goede staat 

25,00 € 

60 Les minéraux secondaires d’Uranium du Zaïre + complement– Kon. Museum voor Midden-Afrika, 1981/1984 
– 113+37 blz 
uitvoerige beschrijving van de uraniumhoudende mineralen uit Zaïre – beide delen in goede staat 

10,00 € 

61 Encyclopédie des minéraux – J. Kourvisky, F. Trvz – 1980 – 352 blz 
standaardwerk over mineralen – gebruikssporen maar verder zo goed als nieuw 

5,00 € 



62 Geomorphology – B.W. Sparks – 1960 – 371 blz 
standaardwerk over geomorfologie – zo goed als nieuw 

5,00 € 

63 Fotoatlas der Mineralien und Gesteine – R. Hochleitner – Gräfe und Unzer, 1980 – 237 blz 
fotoboek met korte inleiding in de geologie en mineralogie en verder een beschrijving van een 280-tal mineralen en een 
70-tal gesteenten, aangevuld met tekeningen en foto’s – quasi-nieuwstaat 

5,00 € 

64 Encyclopedia of Mineral Names – W.H. Blackburn, W.H. Dennen – The Candian Mineralogist, 1997 – 360 blz 
verklaring van de namen van de in 1996 3.800 erkende mineralen – nieuw 

3,00 € 

65 Sédimentologie des faciès “marbres noirs” du paléozoïque Franco-Belge – B. Mamet – KBIN, 1964 – 131 blz 
omstandige beschrijving van de zwarte kalksteenafzettingen van de paleozoïsche sokkel in België en Noord-frankrijk – 
nieuwstaat 

3,00 € 

66 Larousse des minéraux – H-J. Schubnel – Librairie Larousse, 1981 – 364 blz 
korte inleiding in de mineralogie en aansluitend beschrijving (soms eerder beknopt) van vaker voorkomende mineralen, 
met tamelijk beperkt aantal foto’s – quasi-nieuwstaat 

5,00 € 

67 Geology of the Ilímaussaq Alkaline Intrusion, South Greenland – Commissie voor Wetenschappelijk 
Onderzoek van Groenland, 1964 – 82 blz met kaarten 
geologische beschrijving – katernen nog niet opengesneden, nieuw 

3,00 € 

68 Geological Map of East Greenland 72°-76° N.Lat. – Commissie voor Wetenschappelijk Onderzoek van Groenland, 
1971 
gebaseerd op expeditie 1947-1958 – tekst (26 blz + 1 overzichtskaart) + box met 13 groot formaat geologische kaarten – 
nieuw 

3,00 € 

69 The Mineralogy of Greenland – Commissie voor Wetenschappelijk Onderzoek van Groenland, 1953 – 442 blz 
beschrijving van de in Groenland gevonden mineralen (met vindplaatsen) – katernen nog niet opengesneden maar 
“vuilig” 

3,00 € 

70 The Type Mineralogy of Africa – F. Mees – Kon. Museum voor Midden-Afrika, 2018 – 643 blz 
overzicht van alle per land erkende en niet-erkende mineralen met telkens literatuur-verwijzingen, type-localiteit, IMA-
status, etc – zo goed als nieuw 

10,00 € 

71 American Mineral Treasures – G.A. Staebler, W.E. Wilson – 2008 – 368 blz 
prachtig uitgegeven luxeboek over Amerikaanse vindplaatsen, 2,7 kg – nieuw 

50,00 € 

72 Photographing Minerals, Fossils and Lapidary Materials – J. Scovil – 1996 – 224 blz 
tips & tricks (ook nuttig met onze moderne apparatuur) van superfotograaf Jeff Scovil – nieuw 

5,00 € 

73 twee boeken over macrofotografie: 

− Close-up and Macro Photography – A. Davies – Elsevier, 2010 – 172 blz – inleiding tot macrofotografie – 
nieuwstaat 

− Digital Macro Photography – R. Hoddinott – Photographers’ Institute Press, 2010 – 176 blz – inleiding tot 
macrofotografie – nieuwstaat 

5,00 € 

 
 



74 Zarenschätze – P. Kalesar, J. Tvrdy – 2006 – 720 blz 
luxeboek over mineralen van Rusland, Armenië, Azerbeidjan, Oekraïne, Wit-Rusland en andere landen uit de vroegere 
Sovjetunie en/of Sovjet invloedssfeer, 900 foto's, 3,6 kg – nieuw 

40,00 € 

75 Kristalle und ihre Formen - Band 1 : Theoretische Kristallmorphologie – E. Offermann – KristalloGrafik 
Verlag, 2004 – 184 blz 
zeer rijk geïllustreerd werk over kristalvormen, inclusief “analyse” van veel voorkomende vormen en hun vlakken met 
Miller-indices , inclusief stereobril – nieuw 

15,00 € 

76 Handbook of Mineralogy – J.W. Anthony et al – Mineral data Publishing, 1990-2003 – 3.613 blz 
5 volumes in 6 delen – nieuwstaat 

10,00 € 

77 Das Nördlinger Ries – Beiträge zur Geologie und Mineralogie von Einschlagkratern – R. Metz – VFMG, 
1974 – 94 blz + kaarten 
24e extra uitgave van Der Aufschluss over impactkraters – quasi nieuw 

1,00 € 

78 Tafeln zum Bestimmung der Minerale nach äußeren Kenzeichen (2e Auflage) – H. von Philipsborn – E. 
Schweizerbart’sche Verlagsbuchhandlung, 1967 – 319 blz 
determinatietabellen (met o.a. formule, kleur, hardheid, s.g.) en aansluitend deeltje met chemische en optische 
kenmerken – nieuw 

3,00 € 

79 Mineralfundorte in Europa – G. Strübel, S.H. Zimmer – Ferdinand Enke Verlag, 1990 – 243 blz 
opsomming van vindplaatsen met (beperkte?) lijst species in o.a. Duitsland, Frankrijk,Oostenrijk, Italië – lichte 
gebruikssporen 

3,00 € 

80 Contribution à l’étude des gîtes de tungstène Français – M. Weppe – Société d’Impressions Typographiques, 
1951 – 210 blz 
uitvoerige beschrijving van de afzettingen van Puy-les-Vignes en de Châtaigneaie en een poging tot verklaring van de 
genese – klein scheurtje in voorkaft maar verder nieuw 

3,00 € 

81 Die Mineralien der Eifelvulkane – G.Hentschel – Christian Weise Verlag, 1983 – 152 blz 
Lapis monografie over de Vulkaaneifel,zwart-wit foto’s met talloze kristaltekeningen nuttig bij determineren – als nieuw 

7,00 € 

82 Mineralogical Record Vol. 46 (2015) 
volledige jaargang (6 reguliere nummers + 3 extra’s (Delaware, American Midwest, Austria)) – quasi nieuwstaat 

5,00 € 

83 
 

Mineralogical Record Vol. 47 (2016) 
volledige jaargang (6 reguliere nummers + 1 extra (Northeast)) – quasi nieuwstaat 

5,00 € 

84 Mineralogical Record 
3 losse nummers (18-5, 30-4, 38-5) – nieuwstaat 

2,00 € 

85 Les minéraux, leurs gisements, leurs associations – P. Bariand, F. Cesbron, J. Geffroy – 1977 – 489 blz 
standaardwerk van drie bekende mineralogen (cfr bariandiet, cesbroniet, geffroyiet) over mineralogie, 3 delen – nieuw 

5,00 € 

86 Edelsteinkunde – Max Bauer – Chr. Herm. Tauchnitz, 1896 – 711 blz 
eerste editie, ex collectie Geological Society of London – goede staat 

150,00 € 

87 Crystallography and Crystal Defects – Kelly, Groves – Longman, 1973 – 428 blz 
inleiding in de kristallografie en kristaldefecten – gelezen staat 

5,00 € 



88 Minerals of California – J. Murdoch, R.W. Webb – Bulletin 189, California Division of Mines and Geology, 1966 – 
559 blz 
overzicht van vindplaatsen, vertrekkend vanuit het mineraal; met erg uitgebreide bibliografie – als nieuw 

3,00 € 

89 Lapis Vol.36 (2011) + Vol. 37 (2012) – nieuwstaat 8,00 € 
90 Les oxydes hydratés de cobalt du Shaba méridional – M. Deliens – KMMA Annales nr 76, 1974 – 80 blz 

bespreking van de twee belangrijkse vormen van heterogeniet – nieuw 
3,00 € 

91 Die geologischen Verhältnisse im Landkreise Daun in der Vulkaneifel (2e ed) – B. Dohm – Görres Verlag, 
1976 – 79 blz 
beknopte geologische en paleontologische beschrijving – omslag wat geschaafd maar binnenwerk als nieuw 

1,00 € 

92 The Ore Minerals and Their Intergrowths (2 vols, 2nd ed) – P. Ramdohr – Pergamon Press, 1980 – 440+1.205 
blz 
bijbel van de ertsmineralogie – nieuw 

8,00 € 

93 Geological Investigations in the Sierra de Almagro, South-eastern Spain – O.J. Simon – Drukkerij en 
Uitgeverij “St. Michaël”, 1963 – 164 blz 
proefschrift VUAmsterdam – beetje beduimeld exemplaar 

1,00 € 

94 Rock-Forming Minerals - 1A - Orthosilicates (2nd ed) – Deer, Howie, Zussman – Longman, 1982 – 919 blz 
standaardwerk over silicaten – als nieuw 

3,00 € 

95 Rock-Forming Minerals - 2A – Single-Chain Silicates (2nd ed) – Deer, Howie, Zussman – Longman, 1978 – 
668 blz 
standaardwerk over silicaten – als nieuw 

3,00 € 

96 Lapis Vol.38 (2013) + Vol. 39 (2014) – nieuwstaat 8,00 € 
97 Lapis Vol.40 (2015) + Vol. 41 (2016) – nieuwstaat 8,00 € 
98 Lapis Vol.42 (2017) + Vol. 43 (2018) – nieuwstaat 8,00 € 
99 Lapis Vol.44 (2019) + Vol. 45 (2020) – nieuwstaat 8,00 € 

100 Die mineralische Rohrstoffe – J.E. Hiller – E. Schweizerbart’sche Verlagsbuchhandlung, 1962 – 359 blz 
beschrijving (mineralen, geochemie, belangrijke afzettingen, etc) van aantal industriële elementen – nieuw 

3,00 € 

101 3 werkjes uit de Sammlung Geologischer Führer 

− 53  - Ötztaler und Stubaier Alpen (2e ed) – F. Purtscheller – Gebrüder Borntraeger, 1978 – 128 blz + kaart – 
geologische excursiegids – nieuwstaat 

− 56  - Siebengebirge, Laacher Vulkangebiet, Maargebiet der Westeifel – J. Frechen – Gebrüder Borntraeger, 1976 
– 209 blz – geologische excursiegids – quasi nieuwstaat 

− 70  - Harzvorland Westlicher Teil – K. Mohr – Gebrüder Borntraeger, 1982 – 155 blz – geologische excursiegids – 
quasi nieuwstaat 

5,00 € 

102 Strunz Mineralogical Tables (9th ed) – Schweizerbart, 2001 – 870 blz – nieuw 5,00 € 
103 Geïllustreerde mineralen encyclopedie – P. Korbel & M. Novak – REBO productions, 2003 – 296 blz 

fotoboek - nieuw 
5,00 € 

 



104 11 jaarboeken ter gelegenheid van de Mineralientage München – tussen 1986 en 2002 
publicaties met aantal artikels en behoorlijk wat reclame – duidelijke gebruikssporen 

5,00 € 

105 Mineralogy and Geology of Natural Zeolites – F.A. Mumpton (ed) – Mineralogical Society of America, 1986 – 225 
blz 
Vol. 4 uit de reeks Reviews in Mineralogy – met twee ruca-stempels maar verder nieuw 

3,00 € 

106 twee fotoboeken over mineralen en gesteenten: 

− Der Kosmos-Mineralienführer - Mineralien-Gesteine-Edelsteine (4e druk) – J.Bauer – Kosmos,1977 – 215 blz – 
fotoboek met foto en korte beschrijving van de meest courante mineralen en gesteenten – papieren omslag 
gescheurd maar verder nieuwstaat 

− Der neue BLV Steine und Mineralienführer – W. Schumann – BLV, 1985 – 382 blz - fotoboek met foto en korte 
beschrijving van de meest courante mineralen en gesteenten – nieuwstaat 

6,00 € 

107 Dana’s New Mineralogy (8th ed) – Gaines, Skinner, et al – Wiley,1997 – 1.819 blz 
afgezien van enkele MKA-bib-stickers op kaft ongebruikt 

3,00 € 

108 Thermodynamik in der Mineralogie - Eine Einführung – L. Cemič – Springer Verlag, 1988 – 311 blz 
inleiding in de thermodynamica van de mineralogie – met sticker “VOCHT ruca” – nieuw 

1,00 € 

109 The Significance of Trace Elements in Solving Petrogenetic Problems & Controversies – S.S. Augustithis 
(ed) – Theophrastus Publications, 1983 -917 blz 
bundeling van 39 artikels over sporenelementen met talloze tabellen en foto’s – nieuwstaat 

3,00 € 

110 Aufbau und Genese des Westeifeler Vulkanfeldes – H. Mertes – Institut für Geologie des Ruhr-Universität 
Bochum, 1983 – 413 blz 
rapport van het geologisch, petrologisch, geochemisch, … onderzoek van de West-Eifel – quasi-nieuwstaat 

2,00 € 

111 Gold in Peru – M.M. Gallo – Verlag Aurel Bongers, 1959 – 300 blz 
fotoboek (type Artis-Historia) over pre-Inca en Inca goud/juwelen-“kunst”, genummerd exemplaar – redelijke staat 

3,00 € 

112 De wereld der mineralen – A. Eid, M. Viard – Zuid Boekprodukties, 1996 – 191 blz 
fotoboek – nieuw 

3,00 € 

 
 


